
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2016 Nr. 8
Veröffentlichungsdatum: 25.02.2016

Seite: 149

Verordnung zur Änderung der Internetversteigerungs-
VO

321

Verordnung zur Änderung 
der InternetversteigerungsVO

Vom 25. Februar 2016

Auf Grund des § 814 Absatz 3 der Zivilprozessordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 
5. Dezember 2005 (BGBl. I S. 3202; 2006 I S. 431; 2007 I S. 1781) und des § 979 Absatz 1b Satz 2 
des Bürgerlichen Gesetzbuchs in der Fassung der Bekanntmachung vom 2. Januar 2002 (BGBl. I 
S. 42, 2909; 2003 I S. 738), von denen § 814 Absatz 3 der Zivilprozessordnung durch Artikel 1 
Buchstabe b und § 979 Absatz 1b des Bürgerlichen Gesetzbuchs durch Artikel 4 Nummer 3 
Buchstabe b des Gesetzes vom 30. Juli 2009 (BGBl. I S. 2474) eingefügt worden ist, jeweils in 
Verbindung mit § 8 der InternetversteigerungsVO vom 22. September 2009 (GV. NRW. S. 508), 
verordnet das Justizministerium:

Artikel 1

§ 5 der InternetversteigerungsVO vom 22. September 2009 (GV. NRW. S. 508) wird wie folgt ge-
ändert:

1. Absatz 1 wird wie folgt geändert:

a) In Satz 1 wird das Wort „Justizauktion“ durch das Wort „Justiz-Auktion“ ersetzt.

b) In Satz 5 werden die Wörter „Widerrufs- und Rückgaberecht gemäß § 312d Absatz 1“ durch 
die Wörter „Widerrufsrecht gemäß § 312g Absatz 1“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-8
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s149-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-24
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-24


2. In Absatz 2 Satz 2 wird das Wort „Justizauktion“ durch das Wort „Justiz-Auktion“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 25. Februar 2016

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Thomas  K u t s c h a t y

GV. NRW. 2016 S. 149

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der InternetversteigerungsVO 


